REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
OPSTINA SUVA REKA - THE MUNICIPALITY OF SUI—IAREKA

C} / o ? A
KONTRATE
Numri i kontratés: : 624-25-4443-5-2- 1/C1288

KOMUNA SUHAREKI, (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njelen ané: dhe ’

NN ,, XH. Kololli ", BUDAKOVE, BUDAKOVE, NUI 600027074 te cilen e perfagson Xhem Kololli ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndertimi i Kullés sé Déshmoréve né Budakové me numér identifikues: 624-25-4443-5-2-1& 624-25-02-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i pungve n# vijim nga ana e Kontraktuesit: Sipas specifikimeve te
dhena ne dosje.

1 Ndertimi i Kullés sé Déshmoréve né Budakové

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i pungve duhet & jeté; 158,305.00 €; ( njéqind e pesédhjeté e teté mijé e treqind e pesé}Euro.

2.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 2,1 mé sipér duhet 8 jet8 ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kontrata hyné né fuqi me datén e nénshkrimit: 01.07.2025 dhe pérfundon brenda 90 dité
kalendatike siq éshté cekur me DT .

2.4 Pagesa do t& béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér punét ¢ kiyera vetém né bazé té
shumés sé vlerés sé njé Urdhér Bletje te viefshme t€ léshuat nga autoriteti kontraktues, e
nenshkruar nga Menaxheri i Kontrates me raportin e kryetjs sé€ puné

2.5 Pagesat do & bhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshime dhe/ose t& Veganta 18 kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet ng vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tendeii i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

i e
L.~
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); "

L 24 lutemi referojuni kétij numri t& kontratés n& dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




(Procesverbali | mbledhjes informative/yizilés sé vendit)

[shéno gdo dispozité tetér 18 dosjes sé tenderil].

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jan€ dhén& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané t€ b&jné me kéts Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj € identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t¢ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund 8 adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t¢ Projektit i eméruar n& Kushtet e
Vecanta t& Kontrats.

4.2 Nése personi q8 dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim & pranimit 8 komunikatés sé tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet i marré € gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
& shkruar dhe fialét "njofton", "vértetojé", "mirato] "osevendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqip né& tri origjinale, dy prej (& cilave jang pér Autoritetin
Koniraktues dhe njg origjinale pér Kontraktuesin.

4,5 Numeri Kontaktues i OE : 044/183-665 E-mail: xh_kololli@@hotmail.com
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emnri: Fatos Kuqi Emri: Xhem Kololli

Gazmend Gashi

Pozita: Udhéheqés i Prokurimit Pozita: Pérfagsues

O
Nénshkrimi ] W}M/Z Nénshkrimi
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ERESUN
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 624-25-4443-5-2-1/C1288

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thoté marréveshje 8 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig &sht&
shénuar né formularin e kontratss t8 nénshkruar nga paldt, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontrakiuesi, qofshin ato nd&rtim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n¢ formularin e
kontratss, i cili (t& cilgt) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t8 marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratgs” do t& thoté shuma qé i pagubet Kontraktuesit sipas marr€veshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar p&r kryerjen e punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot& e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
{jera gé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet & béhen sipas kontrafés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e sigurvara dhe t& miratuara nga Autorifefi
Keontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t8 thoté Kushtet e Pérgjithshime t& Kontrafés,
1.10 “KVI” do 18 thoté Kushtet e Veganta t€ Koniratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktgsojn cili &shté ligji g i pércakton t& gjitha ¢éshtjet qé nuk jang t€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjess & saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose qé
do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit sigurnesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé gshté realizuar ose pér pjesén g€ nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e p&rshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvee né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar,




Neni 4 Nén-kontraktimi

4,1 Nénkontrata &shté valide vetdm nése ka marréveshje t& shlruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé piese t& kontratés s tij njé pale t& treté.

42 FElementet ¢ kontratés q& do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura
Autoritetit konfraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratss, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Konfraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi 8shtd pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhduesh&m g& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjéher? te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
lohézgjatjen ¢ garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi { kontrat&s, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t§ skicave & pérgatitura pér realizimin ¢ koniratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera 1€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté ¢ nevojshme pér qéllime t& koniratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 18 treté nga Konfraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojn€ ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& mir€ t& kontratés dhe per
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& koh#n e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara n€ kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje gdo objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
t6 mird, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e fyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket t& drejtg t# ndonjé pagese pér pérmirsimet & rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lHdhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 8 Kontralduesit.




7.2 NE bazé & dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé t€ gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér t§ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe Jejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet € qéndrimit, pér personelin, shérbimet e (& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet ¢ qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktunesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontrakfues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1€ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin koniraktues pér k&t duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do € pezullohet pér
shkak & kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi n@
Republikén ¢ Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet ' trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojs ose shpalosé asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojng brenda afatit t& caktuar rén& dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét q& ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& bthen n& koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, ¢ cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr pung té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi dubet t& siguroj zongn e ndértimit menjéherd pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& Hojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj personel kyg dhe & pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t8, jo m& vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1§ ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t¢ saktésohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit 1& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do & jet8 né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.




Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit & Defekieve, meziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshité, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqget e Kontraktuesit dhe pronés s€ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 18 siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t& periudhés garantuese
t& defekteve ng shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e meposhtme t& cilat jané pér shkak t& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Puné&ve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Pungve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t8 kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér qéliim kompensimin ¢ nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& tillg atgher kontrata do € konsiderohet e anulnar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémartja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojng arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontralktues mund & zgjas# afatin e caktuar pér dor&zimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kétkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metfodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Niase menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve n& kuadér t& punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 18 sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projekiit.

12.4 Paragitja ¢ programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose ¢
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pascjé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria n& vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté (6 drejtén t& ndaloj gasjen ng vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshirg né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhgs s& ekzekutimit dhe do t&€ jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t¢ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marté t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar g strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Al do té jet& pérgjegiés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose & me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné frafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aercporte. Al, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te vegant? t& cilén Kontraktuesi e konsideron & nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t§ vecanta g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime &
Kontraktuesit.

Nent 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin
Republikés se Kosovés,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré n€ ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s fundit t& vértetimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qent né vonesé
kontraktiest.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen ng Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit 8 Defekteve do t8 rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbia ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punit brenda afatit kohor té specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do t& plotéso] ato brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérlufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket# vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qétlim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka té drejts dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditdsh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjith&pérfshirése ashtu q¢& t&€ mund t& kontrollohet
kerkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti fejojé me shkrim
Kontraktuesit k&t§ zgjatje t& periudhss sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéng e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normeén ditore 1€ cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shié me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma fotale e démeve té
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK, Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n¢ detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(2) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t& hyjé né njé kontraté me njé palg t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t€
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i pungs do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e pungs ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e pungtoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, 1rethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit,

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés si béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, t& afta pér tu kontrofluar ng vend-punishte dhe t& réndésishme né& llogaritjen e pagesave qge
duhet bere Koniraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqdsuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né € cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragifura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né gdo koh& dhe mund, pa hequr
dokumientin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér @
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e dubur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t&8 mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé perindhés s& realizimit,

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkes¢ duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentgve, ato mund té refuzohen dhe duhet t¢ z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé¢ dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekiit”, t& celor né KVK, i cili do t& jet€ pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢
deri n# skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& p#rdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotgsisht véshtirésité q& mund t' hasé n& kité aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave,

224 Autoriteti kontraktues do 1€ kets t& drejl, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t€ b&het né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, p&rgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet ng kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj¢ Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & jap€ nj&
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmanéveshjes s¢ tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t8 kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e p#rbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pgrfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t€ cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
l&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térthequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do ' evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pétjashiimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin ¢ kontratés, at€hers
Menaxheri i Projektit né¢ bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Furo.

242 Pagesat do 18 rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t& mbajijes, Autoriteti Kontraktues duhct t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projekiit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontrakiues b&n nj8 pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesg né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do 1& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet & ishie ber, deri né datén kur pagesa €shté bért me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n8 Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen n€ llogaring bankare t&
dhéns ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t*i raportuar ndryshimet n& llogarin€ bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t§ pé&rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t€ llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontrakiuesi do t& paguhet pér sasing e punés s¢ kryer né normén e Paramases dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né& rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kiyera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontroll 1€ kryerjes s&
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
behet veg e veg, Kontraktuesi do té& tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26,1 Autoriteti Kontraktues do & b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit # shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar n€ nj¢ formé e




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
sa t& béhet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet & redukiohet né ményré progresive nga shuma qg paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet t8 déshmoj se pagesa paradhénie €sht® pérdorur n€ kété ményré me
furnizim t4 kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak i€ Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve 18 pérfunduar & Punéve né bazé t€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar n& KVK, do 1§ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfimdim e t&ré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund & zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s¢
Hogarisé pérfundimtare t& referuar ng Nenin 29,

Neni 28 Yértetimef e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t€ vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontroliojé punén e kryer té kontraktuesit pér t8 vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén & duhet t'1 paguhet kontrakiuesit.

28.3 Vlera e pungs s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari g# &shtd pérfunduar; ose

b) N& rast té kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensini.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vond se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t¢ pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se lfogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t§ gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n& ményré g8 Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithe informacionit &
kérkuar n8 ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatis¢ deklaratén e
logarisé pérfundimtare, e cila pércakfon:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas koniratés dhe menjéhers do t8 dorézojé njé kopje t& nénshkruar & Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30,1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK. ‘

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné liogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
calctuar si né kontraté,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye ¢ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér p&rmbushje t&
kontratés.

(g} Kontraktuesi has né pengesa pér kryetjen e aktiviteteve té punéve t& kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontrakfuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tills ndodh, atehers Cmimi i Kontratés do t& iregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit & pérkohsh&m ose final do &
béhet ng prani t& Kontraktuesit. Mungesa e koniraktuesit nuk do & jeté pengesé pér verifikimin me kusht &
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pungt nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojs Autoritetin Kontraktues pér datén né € cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund té fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, n&se kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit
t¢ dubur ng shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar n& ményré t€ kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit t&
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) 1’1 léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme per pranim t&
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi p&r ta 18shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t8 pérkohshém ose t€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén e fundit t&
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit & pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontratg.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, n& ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve ¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér (& gjitha zEvendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi ésht béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér atd pjesé t& punimeve e cila €shi¢ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t¢ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund &

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né mezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &éshté nd
giendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 18 informojé sa m& shpejt gé €
jetd ¢ mundur Kontraktuesin p&r veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
¢ periudhés s& pérgjegiésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t€ fillojé né datén e pranimit i€ pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka m& tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéhers kur t& jend zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré té tillé g€ autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéher pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar n& ményré t& tillé q@ & jeté i kénaqur autoriteti kontrakfues.

35.2 Punét nuk do t8 konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata p&rfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés
péfundimtare t¢ pranimit dhe t& cilat kang mbetur t& parealizuara n& kohé&n kur IEshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve & tilla do t& p&rcaktohen duke iu refernar dispozitave
t& kontratés,

SHKELJA E KONTRATIES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me konfraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund té jené:




a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton nj¢
shkelje themelore t& Kontratgs,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qend e perfshirg kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 8 menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve & kontraktuara pér mé shumé se 15 dit& pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat p&r shkak t& kontralkiuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve t8 likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste & tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale ¢ kontratiés paraqet bazé pér shképutje t€ kontratés.

374 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare ¢é &hté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkoj& nga kontraktuesi & largohet nga zona e pungs dhe ta 1éné
até né njé gjendje t&8 mird. Menaxheri i Projektit duhet t&8 paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e narrjes & njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luft€rat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht kontrollit ¢ pal&ve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngiarjet qe pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obhgnneve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejte qé
gshté e mundur duhet t'i sigurojé punedhenes:t nj& deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

it Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjets 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t€ gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pennbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund 8 zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &sht€ béré i pa afté, pér shlak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin p&r ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak ¢ shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e pungs s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minas pagesat né avans qé jané marré para datés s¢ l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve & pakryera, sig 8shté cekur n& KVK. Démet shtest & likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndgrpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj nj¢ certifikaté pér vlerén e punés s¢
bérs, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit p&r mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e cerfifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderchen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vérteto] kéts. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& keti)
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
8shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpiekjet pér t& zgjidhur n& ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet g8
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojng se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t&8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkess pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale & jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritor zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do &
jen& t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurds s& zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t€ pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 dit€sh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& ket té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarr&veshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje ©
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,

12




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 624-25-4443-5-2-1/C1288

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& & ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

perid

Kushtet e Pérgjithshme ¢ | Amandamentimet/Moditikimi i Nenit pérkatés n¢ KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr. | Ndertimi i Kullés s& Déshmoréve né Budakové

me numér identifikues: 624-25-4443-5-2-1& 624-25-02-521

2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé jang né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha

Ligji i zbatueshém ¢éshtjet g& nuk wmbulohen nga dispozitat e kontraigs.

dhe giuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do (& jeté gjuha Shqipe.

Sigutia e ekzekutimit 10.1 Shume ¢ si%urisf:: si ekzekufimit“éshté%"15,83(.).50 e"uro 1P% e
vlerés s& kontratés pér njé periudhé prej 120
ditésh

Péraienitsi dh 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

ng‘“ﬁ_‘?ﬂ%jfs 4 f (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur

Kontraktuesit me punéf, ndonjé pjesé & tyre, materialet apo

impiantin  gjaté periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve (¢
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontrakiuesi
korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré q& punét e
pérhershme né c¢do aspekt t& jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me
materialin dhe impiantin gjer né koston e
zé&vendésimit t& ploté,

{b) Nése ndodh ndonjg humbje apo démtim i
Pajisjeve nj¢ shumé& e cila é&shié e
mijaftueshme pér z&vendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
pronés  (pé&rveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né& lidhje me
Kontratén shuma minimale &shté 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté |
pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose
vdekje:

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro
pér ¢cdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar

(i) e personave té tjer&: 50.000 euro pér cdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar




Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj p&r aprovim Programin p&r Punét
brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité
kalendarike nga data e nénshkrimit t& kontratés,

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do té jeté 5 dité kalendarike pas
nénshkrimit té kontratés.

172

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do t€ jeté 90
dité kalendarike,

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar t& Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té
gjitha Punét éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit né baza ditore!

Libri ndértimor dhe Ditari ndértimor do t& mbahen
né vend ndértim gjaté téré kohés sé ekzekutimit t&
punimeve nga fillimi deri n& pérfundimin e
punimeve

Inspektimi dhe
testimi

221

Menaxheri i Projektit do te caktohet pas nenshkrimit te
kontrates me vendim te ZKA-se

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese parapralke

Mbajtja ¢ Parasé

271

Shuma e parave t& mbajtura &shté: 10% e vlerés sé
kontratés.

Kjo shumé do té ndalet nga ¢do pagesé (situacion i
punéve) e Kontraktuesit dhe do té paguhet brenda 30
ditésh nga dita e léshimit t& deklaratés sé Ilogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura
me garancion bankar “me kérkesé” t& OE-sé.

Shuma e parave té mbajtura do té mbahet gjaté téré
periudhés se defekteve (shen ove te periudhés
garantuese)

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do té jeté 715 dite
kalendarike pas nénshkrimit t& kontratés,

Pérgjegjésia mbi
Defektet

345

Periudha garantuese e defekteve gshig 365 dits

Pagesa pas shképutjes
sé& kontratés

39.1

Pérgindja gé& do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e




démeve te likuiduara.

o , 42.2 . s " . s
Zgjidhja miqésore e Komisioni pér Ndérmjetésim né kuadér t&
mosmarigveshjeve Ministrisé sé Drejtésisé
7 otidhi 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet palgve t& cilat mund té

giraja " ¢ findin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté
Egsmmrevegréz:zm@ e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
giyqesore dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting né pajtim me

ligjin né& Kosove.




Pér: ZYREN E PROKURIMIT KOMUNA SUHAREKE

NN ,, XH. Kololli ", BUDAKOVE, BUDAKOVE

Nga:

Lénda: DEKLERATE PER KUALITETIN E PUNIMEVE
01.07.2025

Daté:

I/e ndetuar,
Ndertimi i Kullés s& Déshmoréve né Budakové me numér identifiknes: 624-25-4443-5-2-1& 624-25-02-521

Pér & péembushur obligimet qé dalin nga neni 27 pika 1dhe 34.5 (KVK) e kontratés s¢ lartcekur.
Ne konfitmojmé se:

Ne si Operator Ekonomik pas pranimit pérfundimtar té ktyerjes se punéve oftojmé garancion t&
rregullt 1 vjegar, duke siguruar garancion prej 10 % nga vlera e kontratés, si dhe deklarojmé mbi
cilésiné e punés dhe mallrave né kohézgjatje 1 vjet nga dita ¢ pranimit perfundimtar te ktyetjes
se punimeve dhe obligohemi dhe pranojmé se defektet e paraqgitura gjaté afatit garantues do i
sanojmé né kohén sa mé & shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né t& kundértén ne pajtohemi se
AK ato déme do t'i sanojé me tjetér OE dhe t& njéjrat shpenzime do t&¢ na faturojé ne si

Kontraktor qé kemi dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve.

Me respekt:

s
Emri dhe mbiemri i pétfaqésuesit : % é /%/ A/ﬂ{// ¢ '-Z&Iéénshkrimi ;;” /

Daté: 01.07.2025 il LoH




VEREITIR: Piese perberesee partmaies eshis PERSHKRIMITEXNIR | PUNIMEVE, PROIEXT), DETALET, SKEMAT GRAF]KE DHE SPEC!FIK?METTEKNIKE TE
MATERIALEVE. ¢mitimi pér ¢85 paaiclon duhek te perféhijerBlerien; furniiniln,, trapispottin, punicnin, mantlrnm, ]al‘ s]eiljen e pazicionit, ne. gjendje
pilote It funkslon gnnnclonln, komplatimin e ;ertihkataue dhe.atesteva ta prodiiveseve s! dhe: pergatttjen g vizatimeve detale akzekutlmln B
pozlclol va'me kerkese eforganlt ks (- ‘Shop, Drawings'yighi melbdar & skrekutinizie porlclonit garkares, Gipaspershkrimit:
spﬁcllik!mit te aterlaléve. Ne gmiry dubiet té kalkulohet glithaskity | tere material ;hpenzues deri ne leshuarjen neTunksion: Peng}edhja e iekstures,
ngiyres dhe elementeve | wra.vizudle.ne materiale ;‘)er ekiakutiming punlrneve finale dither1é bahat iga iwsstitoriforgan mblkayies. Llogaria e saslve
te sakie e gkaekutiara per pagese, do'e hahat ihelibar ndartimos, pasg periutidimivté:téesishsi:ta goi¢iginsve..

Te dhenat teknike dimenslenet; sasils, €t neries kesaj kontrate: duhet teferieme s = Sistem nderkombetar e n]es]ve {Internatluna! System of
Units$: DimEnslonet per redlizimln a, paziclsneve gilthinene te masren dhe varletohen.ne vend; pira fuilimlt té Pealizirite poddonlt.Té gjiths Produktat &
propozuara dubiettd parclllen.maenifikara kualitetite prodhaesit duke permikisshe IS0 standardel

Qeganizmi-| punishtes:

Organtsimi | pinihtes, Atnkuptan 1e glitha, Aktvitetet dhe veprimet 18 cifat
dyhgr 'l néerrmaré punkryest g& punigtie kontrakiuara térealizchen ni
Pajtim me Ligae; rregullatnafuqi dhekushtel teknlke {Ligi N&rimiy Kol
Unli | Repubilkés $& Kasovis dha Standardet.e Nd@rtiml, 18 Kusovés} sl
stigurirni | punishds, rrethim shenjézlm: J Bukshism e shenja trogiese pér
rre get gl miid ty. kanosan ki rEve, Yendasléne, tabe 5 infqrmuese,

’ nénkupton edhe sig ¥ n'ehapﬁslrave adekiare jﬁérc;allés:e s e gl |
o tyra:pas pErfundimit W nddrimic;

siellja’gimaterlatitd e rrathimi | punlshites; ma gacdh & transparat ma

' Iartesl ddheite dhenasipas Specaﬂkimu dhe perskkrimit 1ekik.

Dizajnlrnl ‘dhe konsheiktinif tabels informuese inedimensione 1.5m x1. om
dhg emirté projekm. Invéstitor, koimpadist. projektitese dhs kanteaktorit,
Tabela-té konstrukiohet sipas:detailt.

Slguriml dhe vendasja'e Kentenlareve it punishle glats githe k::ohl-.is per ' :
nevela te punekryesn, puntoreve; organit mbllfqyres, per materialet; ‘tepirical]
dhe mbatifinat'té dllat duhet t& fargchen dhe t& ditgohdn ni deppiinge .
autorizuar: (sipas pershkrlmit teknik};

Qwdja ne sherbimot kemunalelulesielleskanalizim;mbeturing),dhe ng
shérbimet e KEDS-It gjaté kohergiaties se punimeve,

kornplet 100 . Gebooe e esodo

) T&knik- pm}ektl sipa; realizhnlz Teas Bl

Gl Tglére par i iuntsinar Fapsiren & tHemelavaiw ‘Objektitme : !
dimenslone-sipss Projeklis kiyesors dhe per fivelidmine terenit; Kategurla [ . i
L2l [tokes'iv. V] Mé llogari t& pérfshlhei edhetransportind | materiafli.1é. tepirt m 3500 3.00€ € 285,00
derfng deponind’e Adtirizugr. Nivedizimi | siglrfoges se gerinyardhe
nejeshia ¢'sa); Logatla ne.mte saslse se materfalitte garmuar:

Fieeilzmi; shitsirle; Mbushiz dhe Ngjeshja's Materialit thavorlk neh Thiskisle -
. dhe:nén plake e shirese 1:20m Hga-ehavorlgur Ithyer)’ o{samm, ngieshjze:
122 |t dertte-arrifies modull § nglestiies “Mv = 50MPa. Moterlali mbushis 8 mit 26.00 AB00¢€ € 45800,
prezantohat iixhiniert. MbBikayras pér aprovim garaprak. Libgaria ne m* e )
mbushijes se vendosuy. e
G

kamplet 1,00 ESO0E | € 195000 [/

t12 Punimi | vizatimeve per ekzekutlm{shqp dtawkngs) dhe dokunieritacionit E . o ‘ i [/

T Temiaa | Teoood) |/




123

Furnizimi, shitrlr)a, Mbushia-dhe Ngleshiz & Matefialll zhavarlk nen Themaele
te mureve mbrojtese ne shirase t-20mngy: 2havorligur f hyer} o,fsamm
ngjestiis et deri te arihet moduli ng}esh]es "My i 40MPa,: Materiali
mbushds (8 prezentohet lnkhiniert MpTkayess parapiovin paraprak. Llogatia
fe ¥ te mbushjes se vendosur:

m*

500,

9000

1,24 .

Fufn!zlml Shtrlr)a e Zhavort granulyar ne fra_ksl ] Z{deomm “persisteiiine
Drenazhimit greresthioblaki; Mater{aiizhavoﬁk s prezenitohat inghinlerit;
Mbikqués péf-aprovim paraprak, Llogarls nia m* e zhaveril te v¢adnsur.

m

17.50:

20.00¢€

€

.385:00,

?Urniilmli‘Ve'ndogié & GEOYEXTIL-It'300g:/m?2 ne pozicione slpas projekti,

7500

L50:€¢

£

108,00

i34

| EurnlAiml e piaterialtranspart dhe betonimi i shirpsis'mbrajtase meaton !

18 lahts I'me trashési t*Gcm, mbl: zi}avorln 2 ogleshird nan aivelln g
thematave ik Bilakes, me beton té kiasit.C-16/20 , sipas profektir .

800

SO00E

e

d0i0i

3.2

Furnizirmi me mateglal, transporti dhe. Batonim, sihas. prfi;ek’tft','i themalit
pliake & objektit dha strukturave terd aenlvel te themeleve ‘me baton

[Kiasiv e 30/37.
W& llogarl.1& pésfshibietslgurim, transgonl) pahite, inkorpdrmil thie te giitha.

m]etat e nevojshime per kryerjene ketl) poiclun,

i

47.00

0300 E,

885,00

133

|| Funitlinl md miateral, irarisoort] Bhe Setoninnl, $ipas projektlt, | mureve dhe

shiyllave 1 bigtonit e beton (& klash £:30/37,
N4 llogari & pér!shllam sigunmt,‘t(ansportl pahitg; dhe te'gjiths m]etel e
riavoishme per Krveriene kil pazicionl:

mL

4700

1005¢

1,320,00

Fusnizimi me-diateflal, Arafspart! dhe betoniil, Sipas profekslt; ipllakave te

“meskateve, piiakes e kulmit trajeve 1o bt dive shkaligve 1 Jashintd e E

aton td kasit ©30/37
N8 ogar|te pirfshihetslgurini; ransport, pahlte, Tnkarparimill thé ta glitha.

mjetet ¢ nevoishrna per kwerjen aketl) pozicionl.

uoove

45,940,00"

135

5urnlzlmi me matarial; transporti dhe batonimi, dpas rojeki, | tmussye:
mbicjtese; shkallave dia te tiktha strukturave tlers: gy beton! ne parter me
beton té klasivC 30437 Slpes detaleve e projaktin e étatikes,

Ne Hogari b pérfshihersngurlmi trapsport], pahite, Inkorpgrimi the L& g]itha

difetet & nevojshme per kryerjen @ ketl] pozfeioni,

m?

115,G0°E

1800

CYotabiLiy

L 13,3700

Furnizingl, transpartl; preda, [dkiml dhe vendosia e srmatirgs, se Kasit 85008,

neper 1 githa poricionet ne objekt; sipas detajave te armimit nga llogaiis
staitke,

A4l kg T3g80:00- 15 ¢ 43bdbiog
T8 g]!tha punét duhek & krvhen ne pajtim:me-projektantin dhie rid udhizim w
Yotal did: 1] € 13,629:00]
[+
oift,
Furnizimime smaterial. dhe ihiratimi | mireve perimelrike-ghe murave te
151 trandstime frie blioqa te. argjlres 65; +:12, 267 25¢m.Ne ;mlm te perfshlhe;t e o 7200 T 156000

glitha puniraet dlie materiaiat e asvolshime par fidartimia & mureve. Llogaria

perm* temurlt tapunuar,




.52

Furniziml me resterial die pynlml  oxbakut keydsor fe kulla raedirn, 12070,
Oxhaku dthet te Jet Fpunuat me wife Zlarreduryese nga brenda.kurse nga
Jashte | véshare me gur dekoratly travertin osete ngfashem dhe ta kate te

‘| edtendur iuta bambetare d da foto (Shalianied dhe Stemen & USK s}, Mé

gmim te perfshihet-te gjitha materlale‘t'dhe_punet_per kompletimin a

axhiakut .t breridshem sipas détoleve dhe pecskiinmiin tekinik ne Vactekl 3.2 fn. |

tope

LOp

230000 €.

€

2,300,00

153

.| dimensione te brendshime 30xA0¢m. Oxhaku nga branda duh

[hefm3ding
{slpas sistem?
[ oxhakut, perfshire:mbilojei ¢ oxbiakin, Lisgar pér 1 te oxhakitte

Flrdilzioni tive thatertal dlie punimi) oXRaKUL Asbl plizken o kol

punisar mé tulla zjareadijraesa, i veshir me 2ol temik lash Bl 1B 100 .
Vi me shirdsa te ;1gjilesip_d,hg':sli_tres§‘finalg dekoraliye:
5. Nexgmim-te perfshihen te gliifia puritmet-per kemplelimin

punua;

400

9800°¢"

92,00

1.5.4

Furnizimi dhe montimi |-oxhakubte ngratijes qendrore medlameter te

Jbrenidshen te' tubdve @:300mm; paristilke litatin, blleget & batgilt 4xacem,
| enaket ciie te aiitha pleset viera1¢ neveishie e Komaletimin & axhakut

Ne pjésen mbl kulin-oxhaku duhgt t8 Tete  suvituar dhe nglyrosurs Ne gmim

1100

7000€

770.00

te-perfshifietedhe koka e oxhakyt. .

Totali1is

" 11,022.00

Furnizimi meité githé matedalin e nevojstitem dhie purlml |suvash m

fagte
vazhduar i

filet kiindore, 08 pldséike takBhenmurer me materiate 14
“ehtrése finate suva irafthuase t=3mm e cita nuk duhet e
Jate @ lamuyde or te feteimitin T suvathmit a vjated, $inas Man zaléve ta
Prodhuesit, Fﬁpe:Ifiklmll.:Teknfk'dhg Projekiit Keyasor:

5-20:nm pée mure dha pliafanie e pardhase, Mg kaliuliv duhist |

‘W

SO0

10.00:€

500000

1,6.2

!fﬂrnlziml me materiat dha suvatiml Fryreve te orendshme dhe pllafoneve:

nétiatefeve dhe Rapsir:ma lagesttt melifig dimeritole ma tashesi mitn.

15mni,

e

006

1000

600:00

163

Furnizimi me material dhe nglyros)a e mureie te brendshime perfshire
shtrésan baze dhe dy shitress ngjyre finale: Nuancat | peccakion.organi-
mblkayres he-konsullim ne investitorin;

i

B20:00

150:4€

$30.00

164

Fisraizimi'me matirlat dhe veshfa e mUreve te brondshme me fur fe
perpunuar dekorathv me.trashestt-Senysipgs seadifibimi teknika dhe
detaleve ne projekt: Ne smint.te per: shihen"tLe:g]ﬁha-detalet-e nevdjshme
dekorattis, perfinallzimin g vashjesSemidt perlhire dgitesin, fugst ey,

Llopaiia ne mi te siperiaies:se PURLArme gur,

m¥

36100

A5.007¢

1;450.00.

6.5

Myeshjz g kp;ﬂlggs se brendshme p‘e;ra,lh;drlgargye.mg l_ielr(a@‘g_iékg@r_at)_ygb
3em: slpas:delalit: Gleresia'e svilliar.e vashjes fnax: 50'cr Nijyraduhet-fo :
J&te enalashinie e nglyreit e dritarave 380 sipes Udhezimeve s organit

{mbikgyres, Logafia per.r'te perimetritteveshurie dritares,

m!

60,00

A6.00€

‘960,60

1 rotalaie

* 5;840.00

L/

v/

W/

V4

V4




174

Furniziel { materialit dheipinirat | komplet kanstruksionit 1 klmizme dru
$ipas projektit dhe parshkrimitieketk, Ky, pozicton parfshire komplet
Kanstiuksionlii mbajtés'te kulmit, shtrofat, shtangimete navajtime Slpng
projektit; mahite dhe te gjitha elementet tjera sipas rrepullave tekntke: Drurl |
duhet i Jete | thareme lageshti ma, 8%, Lisgaria ne M2 1essiperfagas
hatlzontile ta kulmit

m?

125.00

L00E

275000,

CLre

Furmiziod | materiallt dhe ponimid komglet kongtrakstorilt te Rulenit.me di
sipas projektit dhe parshkrimit tekaik per mbulesen a shkalieve te Jashtme.
Drurldubiet:te jatethare me lageshti max. 8%. Drurl duhet te perpuriohet
dhe tajtakiet.me preparate per 1] redistuar kushtgvc‘kﬂm_at}ke. Nejyra e:
drurksipas prolektic apy sipas kerkesds s organltmbikyras dha pe’rffithésh."l

Lipgaris:nie m2 te sigerfads horlzofitals te kiiniv

260

‘470,00

840.00:

LT3

|Kryesore, Lisgar] hs m2 te 3lperfages mbulusse.

FUrCIEIT e (& Ghe mater ol R fevalshiom per Fou i FoIm 1e
pierretme derrasa (=18 mm » Berfshire flstéllat 50/50.¢'cdo g o fl_h:E_
kantralistellave 30/50 (sda'70ck) sibas Shetiikimeve Teknlke oha Peojektit:

m?

<180.00

1100€

98000

Nglyrosjs & dereasa dhe konstrukslonit te drurft te mbulesa.e shiallove me
Hgvre slas uihiezlivieve ia drganis rbigkyres,

"kompléy

1,00

250,00

1,75

Fyreilzimi me 18 glithe materlalin & nevojstiim dhie vgndosja e mapmhrangs sé
pershkyeshma nga avulil dhe rgil'st_at}@q ndsj )i, marashesime peste
100g/m’ e vendosur mbi derasivite kalrﬁitlte'pjaf'r_ ; Sipas spedifikiiit
taknik dheddhezimeye te prodhuestt, Liggarl ng mEtgslpérfages imbulvess, |

m?

160,00

250:00€.

130¢

a00

te slparfages.se mbulyar. te Kitmit;

Furalzlmi e miatariaf dhe vendos)a e tagullave te drgilles Hg kulm '(h"nlt;:f} |
jtjt—,jgulla_\.[g_a'_r(‘a.v)e_tga}. Nejyren.e-percakton osgant mibikayres ne bashkepunim.
siie liwastitarin dhi perfitupsin. Ne pmim te perfshinen kulmaretnga
matariafl | pfejte, luglet dhe kendorit niga Itarviaring e plastifikuar 1-0.7mm,
itemarinat ¢ oxhageve dhe te glitha"afenientet tjera e nevajshme per
kompletimin e'imbuleses ne-menfre ge.alo te jte Fntksionale; Uogatia ne iz

m?

180,00

2600:2

4,680:00

Fuiniziml re material dhe:punil F shirgsave mbipliaken e kabmits
- mabrang kunder avulit; )
~Aermoizolim EPS; 1-15em, 218ke/Hid; i
=eslrich t60ma :

m

190,00

whe

1,600:00

[Wllugeve Havizontale DN -160mim nga llamarind & galvariiauar e nalifosur th =

T4 behet furaizimime 12 gIithe materalin & nevolsham dha fetalon]

0160 M. Na Hogaritje t& pérfshllien té gjitha elementet lidhjes; nyjet,
mbajtgsst; aritrau, Vida 86, 5138 Mandatic t Prodhyislt, SheciTikimit Taknik:
it Kryesor. Ngjyren e percakton.yrgan) mbtkayres ne bashkepunim
e perfitiestn, :

dhe Projeky

m"

5000

10.00€

e Bigherfurntziml:mg té glithia matedalin & ievojshm dhia stalini|
Uugeve Vertlkale DN-125mm nga lamaring & galvanizuar enaiyrosur. this
0b0.ennt NE Hlogariijé 12 piarfshifien (& glithd alamantet o fidhjes, myjlat,
fmbajtéset, artiray, vid L 8t) sipas Manyalit 1g PtQU,h:[_Iesl_t:,‘.'.s_pecl_fl_ki'{hi_l‘Téi:énl}’,:
dhe Projektit KeyesoriNgiyren @ percakton organi mbikgyres ne bashkegunim |

| meé perfltisasin,

40.00

10,65

406.60

Total 1.7

13,240:00 |

183

| périshinend githa elementet fiksvese, Bomé termoplastike ne:perimeter 1g

[diitaces sipas Manwaloiiats Prodfiuidsit; me Tiaple Roriiale dh kiper sipas
Spectf_’lk!m_lt._]‘e}{r_ljk, ‘Projektit Kryesor dhe Skemave ¢ dritarsve, Nelyreng.

[profiiits pereakion drganl mblkayres ne bashképuniim me parfliuesin,

Fuenkml g 1é gllthé materialin & navojshindhe montirl ) dritareve e,
prafile dristi't hungut dhe ma ¥hanytre shiresors 4 mim sélay A4 Emmargon +
4 inm figal +14.mm argon +A i Low B Uw's 1.3 W/nPK. Né lloga e,

¥ deﬁﬂf{h’ai’kncé].

‘coph;

52000

Lt

674000

{|200x170

790.00°€

€

. T020.00

40560 (harkore)

2l

cope

220,60

BEO.00. 1

|lashtrie dhe.te'brendshme e dritarevé g guii natyral mid trashssit=30mimn |
‘Idhe glerdsi maximalz h=40 g, slpas Specificimin Teknik dha Rrojektit:

Furnlzlii me 1€ gilthd materlalin & nevo)shém dhe moatimiy pikorevats

Kryesor,

B0 €

77400




Futrizim} mig t¢ glithe marealin'e nevojshisin die moatimi 1 dverve’ ma
profile-drud tbungut -dhe me sham.dy stitresars 4 mm salat +16 mm'grgon + .
L83 [Aintn Low &, Ui & hd Wi, Ne Hlogaritle pésfehinen & withs. elamentet w =
Aktusse, gumicat ne perimater @ deres,dorizat, slpas Manyateve ta ‘
Prodhuesit, Specilikimit Teknlk, Projektit Kryasor.dhe Skermave terdyerve,

12834 | 110x220 (harkere) dyer ta hyrjes ne perdhese 1 cops 200 P 100006 e zennop)iS
1.8:3.2 | 1100220 dere'e hyrjes 116 katiné pare- | 0Pt 1.6 BT € z “Sbon] |/
4,833 11005220 {dere & brendshme) copa 200 67000 € 4,340.00). ('F//'
“1.8.3.4 | 90x200 [dyer te brendshme) topE 400 600006 & 240000 s
e T ' | TotlTs e ismce] A/

Furnizimi e matgsial dhe veshja ' mureve te fasades me gur te-perpunuar
dekoratlv te kuatitetitte larte me trashes) 1-10cm qe perforoohen.ni muret
kijesore sipas;rregullavé taknlke. Ne gmim te perfshiliat pliinil i hiatieve te
dfitareve dhe dyerve me gur dekaratlv siiyas detalove,dillet v vogls
horizontale:né fasate me gur dekorativ sipas dataleve, vendosia. e
termolzolimit Igsh purti-80mmny; 60kg/m?* 1 cili kopst ne muretparimetrike me

. ngjltes adekupt dhe tiplla,.vendosjae‘membranespermeﬁag]llmlnaav_ujva: 3] s . ) . N, L’
BB s P R AN . 7.0 . 145! 19,65
134 the to gjitha-detalet era te navojshme per kompletimin & fasades.Llogaria m 13706 € 4500, € 3,863.00

e mite slperfaqes 56 fasades 19 punvir.

2Garin Modelld fosades dhie koenizove perretit dyerve. doe dritoreve diiiet
tefete sine foton ¢ mesiperme. Perpuniml i qurit dulglife Jete'si ng foto, oyt
 guirit dhe niglyea-aprovohet ogorgant mbikqyres ne konsultint me
projektontin; ‘

Furnlziml me matgrial dhe punimi F fesaides inalERg; 218ka/m3, 456 Ypas.
Sidtemit ETICS, slpas pershkrimit tekiilk, detaleve ne projekt dhie udhezimeve -
te prodhidesit pér kete sisteen 1e faspifes, NE lIbganijs 1 perfshilet gllgae.
pllakave-ne. myr; ankerimi mi6tope/ma (ng kénde Brope/m2), Shtresa o _ )
192 irafshiiase gl itésit, rjatd 1o péffarcuar, shtrésatister & agjitasit; baza per mf 19050 g 3000 € 510000
shtresen finale te fagades,shtresa finale dekorative & fasades mestruktire.
1,5mm fasade plastike me baza acryllke, dhe dy shtresa nejyre ﬂ'nale i
baze pcrylike. slpas Specifikinit Teknikdiie Rrojaktit-k-asor. Liogara ne i3
‘te sipeifages s penusr, '

-

?

'i’umlzlm'i me material dhe veshja'a strohas/simsi me shtresh »

:v'ésh]e me dirrasa le Imprenfuara per amhtente te jashtme te-cllat kane
dukie dekorative te trajtuara me preparate par i resistuar kushleve
. atmasferike dhe ngiyre sipas projektit apo s 135 kerkeses se Grganit ) [P o Ry
183 mblkqyres dhia lnvésll_'fl'brlj:; Profetiapo s . ¢ A 48.L0 € 20001 € 960.0{):
Ne gmim te perfshilian te, gjitha materialét dhe punimer ¢ nevojshmea per '
kompletimin e veshjes se strehas me derrasallistelat, bulonat pllakat
kendire ey sivas specifikiimitiskilk dhe:detalave fie projekt:. Logafia aé m'
tesimsit 2 veshur sipas detaleve dhe pershikiimiy taknik,




iFumi;:lr_nl:Icihe:mtmth'ni I ¥rajeve te drurlt 16/20 o 80cm te cliet do'te Jen id
duksharm ne kenzolen e katit va pare perfshire vendosfan-e.derrasave te;

. Imprenjugrat-25mim erte lene parshtyped e nfe koalraksicol mbajtes nga
L83 druel. Trajet Juhet te jane:me dlzajn sias detalt. Ldzaria né m248 B

) siperfages sa punuar.me‘dre {trsje dha derrasa), Derrasat dhe trdjet tuhet te
trajtohien e shiresa riirojtese dhe nglyrene 8y shifesa, Nefjpra duhet te
pershtatet me-plesen tjater e kenstruksiniete drudt ng fasads,

€T 640500

Fuentziml me-te gjithe materialine nevajshém.dhe Instalimt | shirasas
higroizolyese fleksiiite Hituminoze., 0& dysheme tq perdheses, metrashisl
t=2xd mim, sipas Manualivs (8 Pradhueslt, Spectikienil Tekiik dhe Prajekiiy
‘1401 K?v_esor. Ne t;mim te perfshihen i.i_‘o‘ijmi ne meey-Ee_rlmeLrllkg, p(‘e‘_yftgﬂka]e re

7 |larteti min dodém.dhe & glitha fridteriales dhe punimiet & aevojshme per
kp;np!e_tlmin‘ighldrqizulixrp!t, ta d\'féh_emefgsipga:_s;_ft._r_dh:ézimia've té'hrq;ihmgsit;
specifidniit teknik dhe detatevena proek: Ligariz per mite siperfages
horitentale te'dysherasi. ' )

102200

Furalzlmi me 18 githe materalime nevilshitmdtie piniim | hidrotzallimit me-
Ivarje'té ftahtd dy komiporientiishe 1k hapisirat e tualeteve,dystiame dhe
e h15m, Jzolinl me baza né didhigs ginentofe, me aditive shecial diie
polimar sintetlk:N& conies t&:paridhihet adhednstailin) | shirltit.né parlmatér te
nosheve 8- myfave dhe dyshemeve nd tualets.dhe Instatimi t profilit nglits /
mbyligs né cda depigetista-gypave (6 gilthp Luilsta), me pértide figa
PEJitEs polluretanti oilt bymehetni kemtakirne-ulln, 48 perpythie me
Manualet e Prodhuesit, Specifikimla Tekilk dia Prajektin Reyesor.

1.10.2

A60:50

.. |Purniznitdbe mioniml | membranas{fundalina per mbrojtfzn e Bldrolzolimit
1.16:37{perceth _'cokul[gs. Membrang.e papershkruestime nisa uji me butona td
ntegrirar 10nim,

7500,

1,497,00

futnizinl gt glithd materislin e hevojshém dhe punimi Ithtresds s
estiihut ine trashEs] 160 | perfarcusr iaflbra Barfore rase té'gélgit; e,
dyshemene te perdheses dhekatit, sipas Speaifikimit ekivik dhe Projektit
Reyisor, N ¢rmiim 12 Bérshihiet birrlera e avillls spve 120,350,

4,111

1,120:00

Farnlzimi rive'té glithé matenialin e nevolshém dhe puglmi | termolzolimizme
|XBS e dyshemene’e peidhases dhe katit me trashé =G ey peshi 330
132 - [kefio®, pergueshmidrl termike h=0,035 WK, razistenca, 2250 kPA, sipas
Mangialeve té Prodlivesil, Specifikimit Tekii¥ dhe Projekilt Kryesur, Negmim |
|re perfshinet edhe falid PyE, ’ '

960.00

v reeshaitje me cles! te larte kunder gettyerjes , me trashes i-20imm: Na
1303 |omim te perfshihen edbelizjsnet kendore ngs druri ne lartes! t10¢ni dhe
folia adekuate @ lamlnatit per narohja e dysherne, Liogarla.per m? te
slperfages horlzontale te dyshemese se perdhesés,

Furilziini e memmaterial dhe vendosia e laminatitfimitim druri)pa ;_hkél_qim,

1,530:60

Pagas

A

v




1:41:4

Furniziml me materiai dhe varidos|a & pllakave 18 gurlt patpral te kualitétitte |
larte , &30 ne dysheme ] perdheses Ne srtim te-perfshlhen.edhe
tokulla ne: perlmetrln & mureve fie lastesl t-10cm ngé imaterlali Infejte,.
ngjitess; perpunlmi i fugave dhe te giltha'matarislet dhepuiet e nevijshme
perkompietmine ked} poricion; Hiakat Buhet tejene te prerwme siMtest
ghie me siperfdgé afshet stablle, (& drajtudr e (It da shkitgim per
mbrojtje gjate, pasmmlt. Llogarla pet mt te siperfages hprizontalé e
dvshelnESe sa bodrumis..

1118

a

70.00.

&

65,00

g

4850.00,

FUrniziml e rhaterial ¢ 2 plizkave te'garamikes 16 Kudlitetit'te
fsets o terreshqt tshma) mat; 1- 10rnm ne dysheme dhe murete. lleteve
dhe hapsiry éraisipas naviojes. Logaria perm? te slperfaqec se punuar e

5 qeranﬂkex

il

byl

{

7,245.00

etalady

£

10,400.00

]

2L

Germlm t dhau a8 tl\ellésine ) ketl. At ne hapestmt !ru dn ta bete TTNER,
trotisare, parkinge, themelat-e fiurevié mbroj lese dhé Figthojés ol me
mekanizém dhe me dore 5i dhe largimt deri ne. depon. Xategaria & dhieut IV,
N gl 18 llogaritet transpur’cH dheut té tepsi dert nd vendii & cakluar nga

. kormpelentet konjunat,

~45,00;

300€

135,00

13227

: Nivellzirnl. dhe.ngjeshia:¢ bazes s&:genmuarme mikinizi pas srilfessé.

kuotés s duhur 8 theligslsisé tarenit,

300,00

0.50 &

50.00

1.12.3

Furnizimi; transportl dhe shiritja.e zhavorit - -gurithyer 0/863mm te hapaslizt
fer shtigiet, pllatp et mie trashisi t-20m sl dlie ngleshja o 't me ruller me
‘|vibrim per te kompresusr dhe &onsol; wduar zhavorin ghe token sipas
pershkrfmll Lekiitk. Mv = TOMPa.

2600

2000€

520,00

1324

Firnizimi, transporti dhe. shtritjae-zhavorkt -glir{’ thyer.0/31 5mim.te
hapesimt per shtiglet; pllate:et], me {rashas) t-10cm ol dhe nglesh]a &t me
ruller me; -wibrin per te kompresuar dhe Konsolliduar zhavprin dhe {oken sipas:
Wit feknlk: Ny = 70MPa,

20:00:€

280,00

1.1'.2;.5

Fusnizimy me 16 gfithe niaterialin enevojshern diie montiniin e snesoreve ngal

betonl,-me: dimanslong 10;20cmx100cm. vareslshinga: pozic.ionl L.vaidos)ay

sipas projektl pershkeimit leknlk dive:specifikim te materdaldve:

120,00

god

BAGID0

1126

Furniziml, transportl dhe stigritwl; pl%a\os. shtigieve 14 ec}es mé pllakaag:
betonk me Hivesions 60xA0 (4 po sipas pei 2gjedhjes se'lnvestitos
trashesl t=8em, duke perfsht adhe shts refes mé trashies! 4:bem:per
kitjlm te $hrati por vendasle te pliakave . pas pershkelimis. teknlk dhe

specifikimit-tg materialeve;Stitresa e snernit e rSlIakéve duhgt e jele Hga

granit |.thermuge dhe Impregnuan

126,00

16.00'€

1,920,00

127

{Muratigilmi § mucéve me gur dekorativ re mured, rre%huese te oborritma

trashest sipas pralektit, Uogarla ne: m3 k& murlt te hundar,

m3

: 101?0

80.00€

800.00

$478

Furaizimi | dheut te pershaatshem per galbrim , sheriija, nivel; zlml. néleshjs
dhe wibjallja.e barlkte pershtatshem per kopshie, Yjitia dhe :mrembajz]a e

Islperfavesse mielluzper 90:dite pas mbjell)es, Trashesia e shtreses se.

dheut mlnlmym 25 ¢m. Liogarla per m2 1o siperfages ¢ mbjgilur ma bar,

)

200.00:

300

128

Mbjetla ¢ drunjeve dakorativ ne’ lartestjo.me L€ vogel se-2m.. Ne gmiin te
perfshlhen te gjitha punimet; percjeliese, hapjse gropes, mbashja me dhe te
pershfalsham, vepwdosfa e plehvave adekuate.dhe mbjeljao drunlave
dekoratly, Ujitja thi mirambajUa & drunjeve minfsim 90 dité pas mib ell)ds.
Liogarla per cope te drunjeve te migjeilur.,

"J‘l

cope-

10:00

35.00€

350.00

1,42.10;

12 pm}ekht

Furdl2liml; wensportl dhe vendosjs e gesheve per park | nga b J:}?é'(p
8l nefnto; Te puntiet $ipss udiezineve dhe datalit (e dhene. n? |

fmuar b

100

35000 ¢

350.00;

¥
</




" Totil:3.13 "

RS

Futniziml dba meathmi | srareve dekorativingadrurl 1-ng pllsfonin g
perdheses dhe ne'katme dimenslone 24x206iv; Trajel duhet tedeni td
Agjyrosiir neHy shtreso; Tral et @ driifit shkerohefi fie pliaken 8 batonit me.
bulona/ tiplla.adekuate ge slguroins stabiliter @ 1yra. Liogari e’ tétrai
te vendosur;

14066

1060 €

2,54000

1132

Fiseniziml dtie montimid defrasave dékiorativet-2cm ne perimetiine mureve

nieslartest hd.0m ne pleset e murave. dha ng (3vah slpas prajekti . Ne ginlin
te perfshihan te glitha punimet ghe materialet e nevolshme
(nefkenstrukilonin ngd druel per perforéimin o derfasave ne.nmure dhie
tavan). Lingarla fie m2 22 siperiages se montyar ke derrasave:

62,00

12.00€

72000

EEER

Furntzimi dhe montlm) ¢ ‘dérrases dekuratlve nga druti me. gléraskt-25¢m
cils vendosat na-nivebie, jeses se'eperme tedritares ne fere perlmeuln 2
edes dhe hapsires s muzeut. Disivasat disher téjene §e hgiviosur faty
shiresa, Llogaria ne mtie derrases se vendosur,

64:00

A0.00E:

640,00

1134

Nsivra dﬂhettEJete 6 ng]ashme neEnpiyren & drltareve. Llogarra pe
perlmetnt teveshurte diltarave,

45,00

32.00¢

54000

1135

Furnizimidhe montlml Edermsave dekorative te’ imprenjuace £-30mm nd
fasade sipas,projektit ne pnzlclone te fdryshme me gleresi te: nc!ryshn!e‘ Ne
yiim te perfshihet nglyrosia dhe trejtimi | desrasave pes tigerbalivar
nilikimava atmosferke: Te perfshitier dhe ankarimii derrasgve die ke githa
nenshtresat/korstruksioni-tera te nevijsime per perarcim st Hstéla apo

gleminte tjera. Uogaria ne-m2:

20.00;

800 €

300,00

o —
// © RO




Furniziml dhe vendos|a e gureve/rrasave dekoraliv t-30mm perrath karnizes.
; se dritarevg o brendshme ne pertihese me glares!te thvillar max.50u Ne' u _ ) . . L )
- 133.6 |gmim te parishibier ngiitesi; fugat dhe tegjitha matenatet dhe-punimet ters m 2500 50p0E € 750,00 [~
i ta nevojshimé ger Komplatimin e kétl] pozickonl: logina nem' 1 Kernkigs'se.
dritares sé perpunuar me rfasaigur, )
- 1 U/,//
3 ! ! 3,600,00 {: "I
2 |Punét'e dheut dhz thavorit £ Lazeon]l v
L3 [Punételatonit € 13.27000]
Punat:e armimii € 13,629.00]
Pungt e muratimit € 402200 ¢
Punét-e trajtimite museve ta brepdshme dhe pifafoneve £ 9,540,001,
punél.e kulmit: € 13,240,001
Punét e ziffukihtarisd & 21524,001
Puné! e Fasades [ 26,405.00 :
Punét e hidrolzotimit & EREATN
Piinét.e dyshemssa € 10,400:00]
PUNET E RREGULLIMIT TE TROTUAREVE, RRUGEVE, PARKINGUT DHE RRETROIES SE LOKACIONIT i 5i845,00]
PUNET E TJERA € o
L TOTALPUNETE ARKITEKTURES - Je Si3s008.00] 7
Bkt i ".
2780400 o
kapacitet nominal Q=25 kW i
. {585lp & ORIAME NE (Goervuir 170 ks - . . e Vo
22 pEurnizicnl dhie migngiail me end ekspanduase ve20 ira | copé. 1,00 g 8500 | € wf
Ly Hrurnining dhestallnl a2 pypa te galvanizuar me dirignsighe:: Cod
A1 | G 22RL8 mny m 5.0 1€ ig.00] € 40,04
2.2 | @285 mng W . 30,000 £ EE 270,01
_ 233 {B3smibmm o C 2000 (3 172061 € 240.00
Ritingu per-gypa & galvaniatiar, skmbaliEse, fRriarciesat; kahess; redukiuese; ) I -
9.3 HITHL PEF: B TRy IR i BT ; o X : 30,
_‘2‘ _.|matetialishpenzues, 24f:ishte-40 %5 nga positionl .zynave * {40 ¢ 50 - € 2080
A Iz0llim} termnik § gypave nE nénstaclon termikme Armacell me trashasi té szofimit 13 i
T lmm . .
241 [2Bx13mm m 30.00; € 200 | € 50,00
C 242 135013 ) 00 € 4000 € 00
e 'I;(;l:zzimi tthe mdntimi me valvola sferfke mo flrete capd 8.0 € o0 | & 240,00
F Int dh i sfe i . o .
26 D::.;i;m dhe montiml me valvola sfalke me filetd copt 406 e 2500 | ¢
42 [I;‘;ﬂB ;lml dhe montiml ma filter {papastactive) copd 150 B 3506 | €
28 g.:;zlml dhe monttmi ;okthyeser - e o0 < nwle moo| .
Furnizimt dhe Tnstallo me porgs QaTRUEsE (e Fremulies (TaRuanii, ne kats ; T '
karakteristikai *
5 ft .
LI e ope | w0 o zesle aseer] b
n T I ..= ‘ “.1 T o . .o .. A
5in El_:;ﬂzzlmldhe Instaitmi mevalvale trekahore mi elekiramotor | coe 160 166 € es0q]
Furnizimi dha Histalir | kasetave pEr mantiin & ketektprave shpéindaies dhie o ) o o
2.14 pErmbledhs, tEiauniara.bga Il andzrna komplet e dimenslonz 70014505120 aini copt 200 £ 500 | € 50.00
Negmint e parashihet adhe hepja.e wimave ne muse piﬁr-vundqs]_e__n'e:k;;atpvz.-;
o gy |Fesnizimi dhednsialiml FkefekinrévE shp&indates dhe permbledhesme Nowmater
: T |koruplét pir Azichiend dyslérie :
CA12A (@i ex 1t T .copt 1.00 € 210.00
2432 i 15 42" copé: 140 £ JA5.00
213 Jxhanta fidhise PE-RT - 3/4" 2 16 mm R I 200 e 44.001
A9 |Fuenizing dhe:montiml.me valvols aulomatik.ta aririit dhe per ]e,ne iageta f‘:‘\\pogé. LX) i 100,08, ,!
¥ i N I . - L
215 judngzvese - Lakesa 16/17.9¢' {ngrohije) WU e ke 1 apaoo & 5001
. MAEERL
SRt
. it O L
s




Fuenizinyl dhe montinl me-termostat digiital me display per rregulliniin e o . 1
. T ' B .3, . 0,00
216 tefperaturés nehapbsira-dhe. didgjimin e ‘akiualoreve ne kalekingé: £op ‘ 300 £ ?‘ e ¢ .
217 |Furaizitel dhe montinil me termemanbmetsi .- 1308 €/ 0 8 bar copé | 2.00 €. 2500
i Fumiz:ml dhe monfimi me sarvamotor 230V per hapjen dhe mbyllien eqarket ] R 26 ¢ i
i tergik nékolekioier ¢ agrobiias ngaterniosta ) dhiomas <opt e by gl
gy (Fumidiml dhe ihstallol mé gyp pEr ngrohje i dyshieie PeXe BIEX2.0 mm sipss, v Lao00 e 186 | &

DN EN Is@ 15875 me baﬂfﬂ;a okslgiensipas: BN AT206' - .
© 2,3 [Fuénizimi dhe montimi me fall e 2eze me genga {foll & zeze plastike) m! . 16500 € 250 €
: 288 Testimvidhevénla ne pung e slstemit:te ngrdhjes edhe trajnitin g persaniove.

irgleglis te ¢aktuar nigd perftued | ontratbs... komplet Lo & Biiuhal I
Furnizinil dhé icpstimi [ Kandiclonefeye mekaraktedlstika sTme poshiet :
M Kapametu‘ 2&00{} Bw :
. * INVERTER. ' ; ) 0. 3
222 |fwani tope 2400 g 85060 | -€ 1;708,00

* l:J‘UALIh\(éifté{‘:qmpr'essw . . i
* Kiasa energlisés Av+/Ad ' . 0
L* Gay Ekolazlik B327

Total 20 | € . 10437:50{.

flap|a dhe mbyilae kanallt e dlrn (o,axo ) 17400, Y
k 1§ tel 8. ce 70 e . . vl o O
112 e.rl'l lranspprtl dije montiml | telit €8 galvanizuar 18 calikut Fe/Zn S10mm e n 55 € yeglE 1923501 Y
kanalin pereeth ndarteses. _
L Blerja trainsporti dha montims | piofilil {shafery ne forme™+"nga galiki | o - P . i
. A - o ¢ 2000, [7€ 0,00,
L3 kuar L=1,8m me.vendin per lidhjeive 1okezuasit Fe/Zn ®10mm rope ! ¢ i 50:00
 |Blerjateansparti dhe montimii telit (8 golvanlzuar té gelikut Fe/Zn 8mm nga ) 1. I
314 tokezuest et nemur ne 1artesin't, 7m nga kuota.2ero e terenit te rrafshet, m 15 ;e 350.1€ 5'2'50‘;
345 Blerja transpoiilidhe montini | piakave kryyezore per lidhjen e shide cofd 12 © so5°)e 3600
tokiezyes . . .
Blerja: trangportl.dhe: eriontimid Profif Lealkt te: zinkuar he farmgL : : ciig & o]/
2.6 - apé. : 00} £ 2000 |
36 {mibroitie meldnike.eielitte zinkuar, EsfZn ©Emm na. Fasada) . cape . 4 € Sk 0--‘_
.47 2‘:212 :"rTa'?sportldhe mentimi | rmkaites Ltallvte dnkudy Fefzn P8imm A cop. ;3 ¢ 5000 e 1600
Blers transpurtt dhe mominii) et té Riueiaic Al 98mm ne fosadine o o ] N
18 ' o, 500: '€ 20, i
3 nderteses ; Lms=10m. topt 4 '; £ 500, 0.00
: i ) - : . e
13,9 Blerja transportldhe montumlimbajtesltehle Al $Brom g forma T qe Cops 54 e x| € 2700
Jasatlen e ndertesss, i
3,140 'Bie(;“a transport] dhe montimi 1 telit e Alumlnit Al: #8mm e kutm.e* m 5 1 si06d & 150.00°
noerteses, . : R
U 15T igiory dhé rionsimi mbajtes }elivie Al ©8rmm fiekulimiae Lo g
[ 5 1 b O O B ; T 200-1.¢€ 100: ‘
234 nilésteses. Mhialeslt duhettl pershtaten m'a%e;laht te kulmlt, . torg 50 £ s 10000
o 1y e : 1B s
3442 Bi;-ﬁ ansport dia mantimil: mba]tesl{em te Al-dBmm ne forme 17, ne copt 10 le 300)e 3000,
2143 fi'lerja trarisportl dha montiml | pranuesva te riviese nga teliAl- PEmm.me: copié: & ¢ s e A0i100.
gietesil=1lm, : . .
-3:'1'“ Blerja transportl dhe montini | plakave krygézdde perlidhien etelivts copl it ¢ soolie 35,00

resfepritesit Al dBmim,

ma baza te. . . W/
sigu rersave thikore. 3}(63.‘\ £ 12000
Furmiimil; méntiml 5 dhe Hdh}a e kuadraove shpemdarese me Kompongtet cd'pé_. J . {400 4
& meposhimes " . ny
Nderpreres automatik MCCB:G3A/4P. _ E0pB:! 1. 45 45001
Siguresa automatike C-25A74p T eopE, 1 15 15001
Sigitresaautomatlke C-204/4p . eopd, 1 18 1500°
Sigirasa automatlke B-16A/1p “ropd . A5, 5 75.00i]
Sipurisa atoratike: B-104/1p: -copé- 10 5 Epn ] v/
Nderpreres automatlk ne rrymat diferariciale RED-404,30mAAP | copd’ 1 45 45,00 7
Ndeepreres automatik nie rrymat diferanclale RED: 164, 30mAap: | -copa- . 3 . #5 am.op ] o
Shkatkues.mbltenslon! modulas (TN:5), J0KA 1. copd. i 85 65,00} i -
Siauresa automatike G-4DAJAF o ) Gl topg: 1 5 P
Sln]allzu&s faze odutar qe siniallzo lre fazar.AC 3)(230\/ SOHZ . topé | z ECE 20001
S B T o R ey “Toal 30 T
[+ d & BT 3 g3 ¥
241 Furaizimnl;, shtrir]a dhie lidhjanie te di dnet e kabllos firnizuese NYM. . 0 ¢ ._?-‘SAGQT 5? ‘ 25000 1%

InLSmm? per ndrigues ma giatesl mesatare Lines=20n. .»f/ l< it in

.“

“l,l
I,

X Ul,n- E

[\ il et




Furnizimi, siitrirja dhe Hdhjz ne te dy- anet e kaklios furnizygse NYM

; 8 27 S0 | £ 40,00
32 IxLmmt. ngp kuadrr derl 1e nderpreresi me g;atesl misatare Lmes=15m, cops 00 V‘E 0,
: Furnfziml; shtrif|s dhelidhla nete dy anet'a katillos farnizuese-NYM o . D it
] opé 15, 30:00; 450,00
33 3x2.5met nga Kugdi] derl te priza me gjasest fiesatare Limass 206, toPe i ¢
Furntziod, shtrifa dhe ldhja.ne te dy anetekabllos furnlzuese NYM 25706 | & o
3 7 25007 € 175.00
A Ax25mmi nga priie.ne prics e g]ateSi mesatare Lmes=12m, _ ccg#.* ! . >0 :
343 Furnizio, shizirfa-dhe lldhja ve te dy anet e kalillos furmizugss NYM i 50 250 | € 000
’ 5x2.5mm? per priza3f . . . -+ ?
L FuFnlzinl, shiriiadielichiane té dy anet e kabllos fumbzuese NYM \ . i -
a: ; L m 20 5.00| € 100:00
33 Sx5mim? perKaldaje glektriks ! el 5.00.| € Qo
. Furnbziont, shishrla dhe kﬁdﬁ}a gy anetehab\‘.os iumhuése MYy . o T .
3. | L T ve 3 BN 00 € 420,00
35 Bxiernt per furnizimite O jektit sipas zgidhje teknikengs KEDS: " o
346 Ffjrnlz'miffs_hlilfja die lldhja ne te dy anite kablles furnfiugse 240 75mm2 i 150 1261 & o
. perkomgndim : _ 4 -
" 337 _| Gypl flekslbil §20mm m 100,00 9201 € 22000
338 | Gyplfleksivll p50mm m . 50.00- .80} € A0,
339 | Gypl fleksibil g7Smm m' 2000, 100{ & 2000
SR o : Toral3.3: € . 2,345.00

341

Furnizimi, dhe montéimi | ndricuest te brendshem dekoratly | varur {iuster}
miE poga 5XE27, LED - 11W, Mantohist de Ode dhe domete
ekspozita{Muzzale),

copé

s8001] €

342

Furmizimi-dhe mentimi! ndricuesit (e brendshen dekorativ i varur {ifuster)
me poga 3XE27, LED - 11W, Montohet e Parahyr]e me-Shank.

copé

s0.001 €

342

Flrnlzlimi dha montiml T ndddiesit tebrepdshem maforme te
rrumbuliaket, manti ng pitafon me poga 1627, LER - 10W . Monfohén ne.
Depo.dha WC, ’

copé

5001 €

342

" Furritzimi die-ontini § ndlrictiesit (& brendshem dekarativ.me forme

Cenerl, par pintiin ne e di pogy 1RERT, LED -11W, Montohiet ne:
Parahiyrje mia Shank,

copt:

W00} €

tviced

T a3

Furniaimi dhe mantiml § niriu:
per montlm nemus Mme.poca 1)(8
me Shank,

it dokocati i (or e fenerl,
ED:11W, Montaliet ne Parahigje

-1 ¥

opé

S04 €

150,00 |.

a4

Furnizion) dhe mantiml § nelricasit tejashtem dekoratly te cborriume
shtyllé ie-ze28 Klastke alumini Drita oborri ma 2 koka t& papérshkueshme
DEAN, driteL & Jashtrne 1 dekorimin W drires jashté perobormine
shiteplsd, kopstitin,{madtitsla: 2m}, pogat ZXE27-LED 25W, 0lm/W , ne

kete pozicion perfshilfien edhe therel | shiylies se- bashke ma elementet.

tjera .

copi

125001 €

500.00

B2

Hapja dhe mbyll]a e kanalitme dim: [0,3%0,8)m per vendosjene- kabllos

i ndri;lmlt te}ashtém

246i00

Prizae th}eshta (2P+T) , korpi_e @ kistl-dhe koralza,

iarnize, 104, 230V,

Furnlzlmt dhenigntiml e mi NVR'16 ch, mie HBD BB, pe¢ videovezhglm
Tiplt Karakiristikat NVR 46 ch, suppofy 24ch.full 4% Mdgo reaktime”
actess, 2 NVIGY SATA. YSlpbart H.265/H.264/MIPES. *suppart viliea

Neleeprares | thieshte komplet me'kyth dhe kornlze; 108,230V, 10&;()1’_)
Ndegpreres serl% komplat mekuti dhe Koriize, 194230V, 3009
i Nr._ierprefes-slternat!v,kq‘mplet‘me_ku%i-dil 7,'740'.{?0

Bl ' A ‘ .00:| € 350,00
361 : rergle. .monitorlng and hackup *Support preview ind: mayhack cope 1 35000, a0
With 13X elactionit: zootm. "Support Web maoblle monltoriﬁg,PC cl!em ALMS
-softwaie.etc. :

. 30" KOLOR LCO-MONITOR, 1280 x:1024 RESOLUTION, §XGA, TVBS,AUDID, o . ’ :
3,62 R 00| A0,
P82 | 1atyzsovac, sofeo e cope L 3000k 34000
163 furnlzim dhe monﬂm.me'ka_b_llo uve, Cat 6a., i 400 80| 370,00

364 | surnizml dhe soritimi Gyg | brinfgauar PYC #16mm, m" 400; 0.30:1 € /120100




Furnizlm me (P kamera fikse SMPx, PVE, g brendshinie
tipl: Karakterlstikat : *lrnage sénsor: $¢5H00, *Main Procesor: 35160, ¥IR

B6: copé- 2 mie 25000 5/
#051 lep 36 plgce, "R 5D DISTANCE 30im, *Fotus Length 3.6mm: “Day/Night : |1 P% ¢ 12509 e I
Auto/Color/ BE&W {iR-CUT),
Furnizim me karsera analoge fikse SMPx; PVE, ejashime _ v
. tipi: Karakterlstilat | *Image sensor: $C5300, *Main Proceson 35560, TR: | " < RE s -
316, . copb. 3 £ 130:00.4 €: Y
6.6 LED 36 PIECE; *R-LED DISTANCE 30m, *Focus Length 3.6mm, ‘Gay,leght copé 36.00 a0
Auto/Colipr/ 8&W:IHR-CUTY :
367 | Firnizimi ghe montiml | Switchiy POE Gigabit {16 porte), ano ngjashem; copis 1 € *180.00.|:&
HED AT8. _ cop& 1 1e 12000 €
UPS 2KVA Diing RACK Mointed copé 1 € 120,00 | €
L E.

Miterial it Idhes 1an spicill'kuar.- e I i 60,00

Furnlztn‘r], st rJa dhe: ildhia né te dy ainete kablios UTP cavgA- ‘ 50,00 _
- - Vs
Forniziny, Shtidra dhelidhia 16 e dy,aget e kablios:furitiiése kooakilal o B B PPy P 55,0 4
xEsg perT\f _ . L R o
. Gyp brinfzor330 _m 100 £ W39, P VL0 I

. Fumlzlml montiml dhe lashimn| ne-pling detekitreve te tymit'dh : . o
381 : € SEUD §E 150,00
lemperatures me: baterl { jetégjatema & Linterise mln Sv}eli Copg 3 0.00, B !

Tatal 381 € 150,00

: ToliEzimt dhe rrufeprités]

32 Kuadrot shprmdarisse’ €

33 | Ksbllotensigietlke € Zadsion

34 Mdriglmi _ £ 1,4%000

35 Prizatdhe nderpreresit g ndrigimit e "A48.00
€
€
€

1,0115.00°
68000

36 | sistemi] Videombikyrjes- CCTV %,220,00
3.7 frfethi internétit;Télalonisé dhe Tv-Kabllovika, 115,00

38 Sistdnii | Alaimit te Zlaprit

Ludh]o nd rqalin kryasor Ne-graim H lloganliet
prede.e bk, vendosia e T lidhéses dhe plesét-ilera fazonike 14
nevojshiie.

Gamimi e gskavalor [ ahoul 18:kategoriss sé il dhe ¥ me thihési b=] ) ) e o .
412 | b20.6mvcns [250m sioas prolékilt dhe tjendies Igiiike, dhe m::fﬁhimli m | il 1000 € 00.00-€
lundil {8 kangill ded nd kygie- Sipos pershisimii Iaknlk : :

Komplel i 10000 € 106.00 €

: Blerj. barlia dhé hadhld o-i8iss plr shitifor e nivel 18 gypave né ne | . ' T i Vi
413 licshB8 4215 o, ; i m . 5 . ek 122001

4004, [MBdlimil ] Eanallt me dheun & gateund, 1 shitgsd 2690.2m dérlng ¥
o ngieshmenne & mjctueshme, shiresa e padd pa guré,. pa copaid forlg, m

415 |Hgakimi dhe barta 2 dhey 19 18p8ithe deponi.dep nd 5 km, m? § 100 €. 506 &

s w66 ¢]  EdbE| S

Fumidmi.dhe montimil et iélashlém 18 Ujasiallash dhe gyl Kyresor - o N f
416 |luinlzuas HDFE {00 PRE) Ggr, né gmii 18 péshinel e izolim | m 15 | 500 & 7500 &
gvpave PE-100 PN: 10 Bor B32mm ; :

y

Fumniml i motasicil, kansporll dhe, ourimi | pusales sa.uleslelled & : o i
AN [ferolgibivuer hga. PE:fie Cmin 18 paifshihan e ghsha pletel fozonike sit) copd |- T 150,00 € 150,60 €
dhe: u]emel g3 tipas deldlil le.uhens ne projekt, © ‘ : i

o JRurnided dhe Wstafimi S gy pove 1 ol pite Surnbiiem it giementeve
T &18. [sanlare, nd.gmiim & patshihel lkaliml | gypeive dhe’ uni{erlml it

dysheme dhe mure, e | : v
- LT \“. L 30 4.00 € *20‘09 1

; '4:]:8.‘] 1314 Gyp me izalim P.E‘fn_gfyré 18 kotl&ef




1216 Gyp ma fzolim PE (ngivid 15 kuge) ' 25 A0 €)  10000-€
} 1020 Gyp me izollm FE (ngiyres 18 kettér). ' Dy 500 € . 7500 €,
@20 Gyp'me fzolim PE (ngjyrd I8 kuga) m' 0. 5,00 € 5000€
1925 Gyp me izolim PE (Raiyré 18 kaitdi, m 15 500 € 7500 €
Fumizrdl dhie Instalind! kakave & misdngu, né cmim18& perstilhen o
419 |edhe pjasbi Hara fazonike 1pér neveia 18- tunksionallzimil 1 regulll 48 copd: 10 15,00 € 150.00-€
et Koka rjéshe @16RP1/2 L=52
Eumideni dhe Instalimi - Mbdjiisvs N .gmim |14 péarishinen.adhe pidss! ) _ o )
4,40 |llera tazonke pér.navoja4é finksonaliZmii 18 ragulll 18 ijetl, mbo,lesn copd’ 2 2500 € 50.00 €
E(pér. njd ok péryndimigre)’
Furnidmi.che lnstatimi) ‘mbajidsve NGG hekur) galvanizen né gredm- Ié - o
4111 |padshitian.adhe Bj8sé! fferg fazorike pér nevel 18 (unkssonalulmn 14 Copé: 4 20,00 € J80.00.°€.
riegulll 18 rijetit, mbojlésﬂ ;53350 H6r dy koka perfundimlcre)
: Rl ieonssrti dhe monhtinil | kulssing dhomép & insiclimeve
T, |mokinedte.kuliu ma velvuala mbyiidie duhét 9 18l Sipas detalil ng . om .
2 projeit N& emimigiyne! 18 péifshing! Kutia naamatetcl’ oty dte copd ' 120:00 € 120%¢
18 giither plesél Tazonike sipes dalallt né préjaki.
Futnigirai-rerspiort che.montini ] kutlsg s kolekloréve shperndares pex :
e tE ngrohls dhe 16 fohie, nd smim e llogcmlel kufic. ngo-mdterig ) L .
4,113 iplasiikes, kolekiorel Snpos wershkiimil ne prolaki; valvulal moyligsedhe - Seops 2 15000 € 230000 €
lo'giitha pjese! per funkslonglitim ie koleklort Koleklorma 3idalie per: ‘
vié 16 Hohet dhe 2 ddlle peryje:lerigrohts,
41,14 [fumizimil, ronsporli dhe monlimi | bejledt gleklik 501 cops 1 20:00 € 230000€
S s TolalPesdd ] € 1.900:00

420

lchja ma-aiglin.e kanalizmit; ng gl t paishihen 18 punime| derng’
funksionalizmin & et

Yoriiplet |

160G €

@22

Gérmimi me eskavalor Icheu! 18 kalegorss sl dhe' Vs me: thall s
h=1i2m, b=0ém.dhe =257 dpos projskell dhe glanches fokhke, dhe.
trcafshireTHundii 18 konali Gert ng kyeler Spes: pershikimli ek

25!

500 €

12500 ¢

. 423

Blerd, bortla dhie hedhia Br8iés pér shiién nénivel 189 pc:\‘e né nje:’
Irashést 1215 cm,

20000 €

2001007 ¢

424

Kbulimi T kanalt-mé dhain &géimuar, ng: shtreso 20130 cm et i
ngleshméning's rrijaftueshide, shiresa e ROk po quré, paGopa 1§ ol

10

200 €

3000 '€

425

Mgordmt dhebarijo 8dneul 1& 16080 deén nidy' 3.6m.

A0

200 €

20008

44

Furnizieni, fromsporll dhe installin Wbave Te- Drandzhes rig virmia: Tyl
2110mm

4500

500, €

"225.00.% | -}

A27

Fumidmi ransport| dhe monfimil pusalcwe Pusetal ndbriohen ngia
unazal g:fabitkyard le betonll. rmoeomm me: pedundlm: me konus,
naérso kinelc ndédohel né vend, me kiapcxl’ 1&'meélali, sipas
paishlrinit teknik dhe detallt k2 dhene (per vjers fekale ghe
ormasterike], Ne gmirn 18 parfshihen e giitha pigsel ge fundssoing
fonksionaliinin & plsetes: knelo, korus, uriezot e bétonil; kapaky nga,
beionl,

copd

3.00

17500 &

53500 ¢

428

|FurniEmi ronspiofl dhe monlimilivbove 18 kanaligmit ngd maleriali |

poliafilent HOFE $HN4 @ 140mm

m

30,00

00 €

N0 E

4.2.9

4291

Furnlziil dine Installmi T fubacloneve T8 UjETGve 16 zez6 brendo ahjokil:

performanca.e lxolimit 1 28, n8 pérpylhje me EN: 14366 e burabmdé

mie-4db{A) e nj¥ prvije.2/s, Rezlstenad hda}: shkarkimaeve me

hd&tprere néteniperalura der né 95 C. Rezistence o fartd, ndaj goditjes

ne }empemiwu Jushtézakonishl t& ashprq deil ng 20°C, Rezitencé'e
|rrilke, @11 Qi

D110 e

BOO

o €

1R €

41292

P75 i

WO.00

400 €

40 00 €

4..2)? 3

D50 mim -

&R0

B350 €

'4.2,10

Furalzdml me muolerial dhe monilmi I bénylaw {idhesave) 1§
polipropltenil "k45™" dhe K90% sipas persiikiimit feknlk dheﬂ_ :

Az

k4550

1000

300 €]

3000 €]

54




INSTALIMET E UJESELLES

INSTALIMET E KANALTHMIT

206ts0]

& | PAJISIET SANFARE

” g - .. . 134500
TOTAU HIDROINSTAUMEY L0 gm0 5308/50

Py
il "“\

f 6‘1@}

iy

).

A
N

42102 [kas° @78 copi. 200 300 € 400 &
420003 1K45° 2150 copé. 200 300 € 400 €
32,104 |KS0* (350 Cops 400 300, €/ 12:00 €
A1 Furnledml ine materal dhie-montiml [*¥" idh8seve {degdime me,
" |vertikale) npe polipropbent.- slpas pershkilml taknlk dhe vizalimeve, :
4.2.1) [¥ @irs-50) i copé 200 300 € ' 800 g}’
42012 reng copE- 500 300 € 400 €
4512 Fusnlaliml e moledol dhie montimt 177" TanBseva, nga poliproplienk,
S sipas pershkdmit teknlk the vizolimeve i
42021 |@110:75 copd 300 300 € 900 €
42122 1675-50 -copd: 200 300 €] 400 €
42,3 [Fumizimi me molerlal dhe monfimi TredBktvest {(TUBI katuss 1@ Shkbna), :
_ IEpas perghkrlmit ekl dive dlzdtindeye. L e —
4213 |@75-50 . wopd | E0D 10,00-€ 2000 €
‘ - [Furnizim, teginsponl dhi.faniml | 1uBik per likhle me fuba ngg i . e g
[ A2 ) ieiols ljéla. ' . ‘Copd 100, 2500; € 2§-09 fr
| Funizmi, Jransport die montim | pieses Fonolusserevianese i - - - —
4245, {clacnoul} me kdpak dfefikéndésh,piase kenloluese-reviduese DNV cop8 200 3000 € B000 €
mr, ) -
Matsid] snpenzves’ d lubdfikdnl, igllc e shuffa fe malale, mbaiesa : '
Az36 |per gypa el pernevojarie funksionailzimil ie meguit lesjalil le. Lamplat., 1.0G 50,00 .€ 5000 €
kanalizimil ) ] )
- {Fomiziml..iarspen| che manlimt | pleses fdndss per ke me koken e T 2000 €
4217 s iflsse #4110 _ copé 100 2000°€ Ao &
‘ Funiitnd, fransport drie mienfimi | kekove, vaidivese, Kokal verifilvese i . . ‘
4218 duhel 18 Jend.ngatrjgjl prtdbives | iubave I8 kanglizimit ST cope 1o 0%0-¢ 200 €
Fomidmj ohe monlimi | sigmblechésova, per banjo dhe depo Kompla
42719 [meplesst plibérase., dipaspaishkimil leknik che vicitieve ng- Tops 30 30.00::€) 000 €
1eojeid, - ' : o
L Tolal Fes2 [i€ 206150
il RA ¥ i * 0 » ()
&3 {WC
Furntzimi ransparli dhe montiml § madylit-te uatelll (keristuksionit 1
11 |WElme cistéme (foniche} &'Emvicresio & maniimil Vi30'mm: Cisferna s M
43 8 em me flush. pllcke; permontlm ne mur, neermim perfshinenie Glthg copé e #0001 S0
plesat & nevojstime pir funksictialitelln 6 WC. . —
Furnidmi frarsport.dhe montimi Fguoces komplal me Kapak copg 20 95,00€ 130,00 €
b3 | Benlroni fonspott dive myvontiind | Tubll ersioh 1/2, 28 soom: copd 20 X -
Fumianmi frainsport! ¢itie roilivhi 1:Yalvules kentdors [Exventil): ‘copé 20
Fumizmi frarspiortiche miontint lmiacjisses peilsler higleaike Cop# 20
3:6. [Furizniltrensoion] dhe venddid & shiperies so mbaluinave 3 Ui, copé 2.0
£3.5.7" Furnidn franspon dhe vendosld e bigshas per posiim 1a We copd 20
432 Havamar ) !
agzn [P Emilensponl dhe moriimiTlavemonlt dpas peshiinil ki dhe | 30 45006 Posore
4:32.2 | Fumimi Yorsport dhe monfimi sitanl 1@ kromll topi 30 G000 5,00, €
5 {Famnizimi, traitspori dhe'mondlint Frublngles (@oshmes) me lip mentimi i ‘
4823 bl konsiruksions ‘ _ _ _ . _ 5904 34 ! 2003 & : $000:¢
4394 rFrt:i_r:mmf ransporll dhe monitimi mbo el a shampani| 18 monlUgr ha copé a0 IOGG &F GO;OQ-:;E'
1525 Furmiami rairsporl dhe monliml mbaiiesil te peshginl | montter ns. cope 20 s € 2000 €
43.2.4 iValvuie kéndore (Exventi) me.sig Cops: 3h 15 e 4500 €
5 (Pt franspgrll ¢hé moplimi FPasayrave @90 cm sipsers pershkdinll ) e | | ;
433 Lieknib e vizatmeve , cops 20 . oW £ 160.00-€.
Fumrizmi iransporl dhe monliil] qashimave 16 foshima, né ¢mim t&
434 [péifshinen wibineto; Kongiruksion mbaltes ne lome lavamant Spoas copd 10 S000 € 5000
defoll} ng projekt. _ : ¥
B S TolalPosa,d Fe. - ;34500




PUISEL e Arkitekturps,

134,098:60| ../

Puniét-g Makinerisa

10437:50] - /

Punit e Elekirikes

B P PPY VY

Ipstalimeél Hidroteknike

3.45340|-, 7
5306.50]

STOTAL

| ot

158,305.00] -

Paga15




